Worldwide Level and Flow SolutionsSM
MAGNETKLAPPENFÜLLSTANDANZEIGER
2
BESCHREIBUNG
Magnetklappenfüllstandanzeiger oder MLI finden in allen
Prozessindustrien weitverbreitete Anwendung. Der ursprünglich
als Alternative zu Schauglasanzeigern entwickelte MLI wird
heutzutage häufig beim Neubau und der Erweiterung von

Schwimmer in die Nähe des Reed-Schalters, wird der Schalter aktiviert. Durch die bistabile Konstruktion des Schalters wird sicherge-
stellt, dass er sich erst dann zurücksetzt, wenn der Schwimmer den Schalter in entgegengesetzter Richtung passiert.
BESTELLANGABEN
1-3
4
5
BASISMODELL-NR.
GEHÄUSE/KABELEINGANG
ZULASSUNGEN
ORS Hermetisch gekapselter SPDT-Reed-Schalter
A IP 66, Aluminiumguss, 3/4" NPT-F-Kabeleingang
S IP 66, Edelstahl 316, 3/4" NPT-F-Kabeleingang
N Wetterfest
A ATEX/IEC druckfest gekapseltes Gehäuse
1 FM/CSA druckfest gekapselt
6
7
CODE FÜR BEZUGSGEFÄSSMONTAGE
MONTAGE
1 MLI-Modellcode Ziffer 20 = 1, 2 MLI-Modellcode Ziffer 3 <> T
2 MLI-Modellcode Ziffer 20 = 3, 4, 5, 6 MLI-Modellcode Ziffer 3 <> T
3 MLI-Modellcode Ziffer 20 = A, B, C, D MLI-Modellcode Ziffer 3 <> T
5 MLI für Kopfmontage � MLI-Modellcode Ziffer 3 = T
C Mit Klemme an Bezugsgefäß montiert T ≤ +120°C
P
Mit Klemme an Bezugsgefäß mit Isoliermatte montiert +120°C < T ≤ +190°C, wenn MLI-Modellcode Ziffer 17 = K, N, T
 +120°C < T ≤ +220°C, wenn MLI-Modellcode Ziffer 17 = W
 +120°C < T ≤ +260°C, wenn MLI-Modellcode Ziffer 17 = E, M
R An Schalter-Montagestab montiert T ≤ +120°C, wenn MLI-Modellcode Ziffer 17 = N
 T ≤ +260°C, wenn MLI-Modellcode Ziffer 17 = A, C
Nicht erhältlich mit Schalter-Montagestab.�
ABMESSUNGEN in mm
165
89 76
22
Notizen
23
Notizen
QUALITÄTSGARANTIE – ISO 9001:2008
DAS BEI MAGNETROL EINGEFÜHRTE QUALITÄTSSICHERUNGSSYSTEM GARANTIERT HÖCHSTE QUALITÄT BEI ENTWICKLUNG, HERSTELLUNG UND BETRIEB DER GERÄTE.
UNSER QUALITÄTSSICHERUNGSSYSTEM IST NACH ISO 9001:2008 GEPRÜFT UND ZERTIFIZIERT. DAS GESAMTE UNTERNEHMEN VERPFLICHTET SICH, SEINE KUNDEN DURCH DIE
QUALITÄT DER ERZEUGNISSE UND SEINER SERVICELEISTUNGEN ZU ÜBERZEUGEN.
PRODUKTGARANTIE
FÜR ALLE MAGNETISCHEN FÜLLSTANDANZEIGER GILT EINE GARANTIE FÜR MATERIAL- UND VERARBEITUNGSFEHLER VON FÜNF JAHREN (MECHANISCHE TEILE) BZW. 18 MONATE
(ELEKTRONISCHE TEILE) AB DEM URSPRÜNGLICHEN VERSAND AB WERK.
FALLS EIN GERÄT INNERHALB DER GARANTIEFRIST ZURÜCKGESANDT UND DER GRUND DES KUNDENANSPRUCHS DURCH DIE WERKSINSPEKTION ALS GARANTIEFALL ANERKANNT
WIRD, WIRD MAGNETROL INTERNATIONAL DAS GERÄT, ABGESEHEN VON DEN TRANSPORTKOSTEN, KOSTENLOS FÜR DEN ANWENDER (EIGENTÜMER) INSTANDSETZEN ODER ERSETZEN.
MAGNETROL IST NICHT HAFTBAR FÜR UNSACHGEMÄSSE ANWENDUNG, ARBEITSANSPRÜCHE, DIREKTE ODER INDIREKTE SCHÄDEN ODER KOSTEN, DIE SICH AUS DEM EINBAU ODER DEM EINSATZ DER GERÄTE
ERGEBEN. ES BESTEHEN KEINE WEITEREN AUSDRÜCKLICHEN ODER STILLSCHWEIGENDEN GARANTIEN, AUSSER SPEZIELLEN SCHRIFTLICHEN GARANTIEN FÜR EINIGE MAGNETROL-ERZEUGNISSE.
:2008
BENELUX Heikensstraat 6, 9240 Zele, België -Belgique
FRANCE Tel. +32 (0)52.45.11.11 • Fax. +32 (0)52.45.09.93 • E-Mail: info@magnetrol.be
DEUTSCHLAND Alte Ziegelei 2-4, D-51491 Overath
Tel. +49 (0)2204 / 9536-0 • Fax. +49 (0)2204 / 9536-53 • E-Mail: vertrieb@magnetrol.de
INDIA
ITALIA Via Arese 12, I-20159 Milano
Tel. +39 02 607.22.98 • Fax. +39 02 668.66.52 • E-Mail: mit.gen@magnetrol.it
U.A.E. DAFZA Office 5EA 722 • PO Box 293671 • Dubai
Tel. +971-4-6091735 • Fax +971-4-6091736 • E-Mail: info@magnetrol.ae
RUSSIA 198095 Saint-Petersburg, Marshala Govorova street, house 35A, office 427